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BANKA POPULLORE E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 
 

Në bazë të nenit 47 paragrafi 1 pika 6 dhe lidhur me nenin 25 paragrafi 4 nga Ligji për 
Bankën Popullore të Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 158/10, 123/12, 153/15 dhe 6/16), Këshilli i Bankës popullore të Republikës së Maqedonisë 
miratoi 

VENDIM  

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR KUSHTET DHE MËNYRËN E FURNIZIMIT ME 

KARTËMONEDHA DHE MONEDHA 

1. Në vendimin për kushtet dhe mënyrën e furnizimit me kartëmonedha dhe monedha 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 112/15), në pikën 5, alineja 6 dhe 8 fshihen. 

2. Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë”. 

 

Guvernator 

dhe Kryetar i Këshillit 

V. nr. 02-15/III-1/2016       të Bankës Popullore 
24 mars viti 2016      të Republikës së Maqedonisë, 

Shkup         Dimitar Bogov 
 


